CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº       de 2014

(Do Sr. Ruy Carneiro)

Requer inclusão na Ordem do Dia do

Plenário do Projeto de Lei nº 3011 de

2011.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento

Interno, a inclusão na Ordem do Dia do PL nº 3011 de 2011, que “acrescenta dispositivo à

Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, a fim de permitir o afastamento do empregado em

caso de doença grave de filho ou dependente”, pelo alcance social do mesmo.

Sala das Sessões,       de                de 2014.

Ruy Carneiro

Deputado Federal